[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 мая 2019 г. N 307-пп

О создании условий для беспрепятственного осуществления
регулярных перевозок

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Оренбургской области
от 31.01.2020 N 43-пп)

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях создания условий для беспрепятственного осуществления регулярных перевозок:

1. Установить следующие места на территориях муниципальных образований Оренбургской области, отправление из которых одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, более трех раз в течение одного месяца запрещается:
территории аэропортов, железнодорожных вокзалов, автовокзалов, автостанций, кассовых пунктов (автокасс), от которых осуществляется отправление автобусов регулярных маршрутов муниципального, межмуниципального, межрегионального сообщений, а также прилегающие к ним территории;
площадки для отстоя и разворота автобусов, троллейбусов, расположенные на начальных и конечных остановочных пунктах маршрутов регулярного муниципального, межмуниципального, межрегионального сообщений;
улицы, проезды, по которым проходят маршруты регулярных перевозок муниципального, межмуниципального, межрегионального сообщений (включая остановочные пункты таких маршрутов);
площади населенных пунктов (включая парковки), в том числе вокзальные, театральные площади, площади у торговых центров, рынков, спортивных сооружений, площади гостиниц.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Оренбургской области - министра строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 31.01.2020 N 43-пп)

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора
Оренбургской области
Д.В.ПАСЛЕР